"Act. η, 4. "ibid. 5. "Luc. η, 10, 11. "Luc. η, 16.

(55) Τινὲς δέ, εtc. Legebat Ferrarius τίνες δέ, et paulo posl, ἢ οἱ ὑπὸ μεριμνῶν, etc.

(56) Συμπτειρόμενοι. Forie legendum συμπνιγόμενον.

(57) Τινι τε τρόπῳ. Codex Bodleianus, τίνα δὲ τρόπον.

(58) Συντέρτων τὸ τοῦ Εὐαγγελίου μυστήριον

A derit, is reputetur Jesum prodidisse. Hinc ad Paulum adhuc se consequentem [dicit Jesus :] Saul, Saul, cur me consequeris?⁵¹ Et illud : Ego sum Jesus [Nazarenus,] quem tu consequeris⁵². Qui vero spinas habent, quibus spretum Jesum coronent, nisi hi qui divitiarum sollicitudinibus ac praesentis vita voluptatibus suffocati, ex accepto Dei verbo nullum referunt fructum? Proinde cavendum est nobis ne quando in eorum numerum redacti ac descripti qui Jesum suis coronant spinis, hujus generis homines esse legamur ab iis qui discunt quo pacto Jesus, qui in omnibus et penes omnes rationis compotes et sanctos commoratur, tum unguento ungatur, tum convivio excipiatur, ac deinde glorificetur tum contra spernatur, irrideaturque ac B vapulet. Necessario autem haec a nobis dicta sunt demonstrantibus omnes actiones nostras bonas, et

13. Nec si inter homines aliqui sint evangelistarum ministerio honorati, ipseque Jesus bona evangelizet, atque etiam pauperibus evangelizet, idcirco oportuit angelos factos a Deo spiritus, existentes ignis flammam, et ministros 15 Patris universorum, hac laude privari, ut et ipsi non sint evangelistæ. Hanc ob causam, coram pastoribus angelus cum stetisset, eosque gloria undequaque illustrasset : Ne terreamini, inquit, ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo : quoniam natus est vobis hodie Servator, qui est Christus Dominus, in civitate David⁵³; quando, nondum intelligentibus hominibus Evangelii mysterium, ipsis præstantiores coelestis exercitus Dei, laudibus Deum vehentes dicant : Gloria in altissimis Deo, et in terra pax ; in hominibus bona voluntas⁵⁴, hisque dictis pastoribus in caelum sese recipiunt angeloi, nobis considerandum relinquentes quomodo annuntiatum nobis ex ortu Christi Iesu gaudium, gloria etiam est in altissimis Deo ; revertentibus in requiem suam, et in altissimis Deum glorificatur per Christum iis qui humiliati fuerant in pulvrem. Mirantur etiam angeli pacem per Jesum futuram in terra, quæ locus est bellis infestus, in quem delapsus e cœlo Lucifer ille qui manebiebat⁵⁵, a Jesu est conterendus.

14. Ad haec et illud de Evangelio sciamus necesse est, Evangelium in primis esse Jesu Christi, qui est caput totius corporis eorum qui servantur, dicente Marco : Initium Evangelii Jesu Christi⁵⁶ : deinde etiam apostolorum : quocirca etiam Paulus inquit : Juxta Evangelium meum⁵⁷. Verumtamen Luc. η, 14, "Isa. xiv, 12. " Marc. η, 1. " Rom.